
- 1 - 
 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

zákon) 

 

Název veřejné zakázky: Bezpečnostní opatření včetně instalace a doplnění 

systémů technické ochrany v MŠ a ZŠ MO Slezská 

Ostrava 

 

Druh veřejné zakázky:             podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

                                                             

Druh zadávacího řízení:             zjednodušené podlimitní řízení 

 

Číslo jednací zadavatele:  P16V00000027 

 

Zadavatel:    Statutární město Ostrava   

Městský obvod Slezská Ostrava  

 

Sídlo:     Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava  

 

IČO:     00845 451 

 

DIČ:     CZ 00845 451 

 

Právní forma zadavatele:  městský obvod 

 

Zastoupen:                         MVDr. Barbora Jelonková, starostka 

 

Kontaktní osoba:              Ing. Lucie Kožaná 

 

Telefon / GSM:    599 410 054 / +420 720 735 341  

 

E-mail:     lkozana@slezska.cz 

 

 

Identifikace osoby pověřené výkonem zadavatelských činností: 

JAKOVIDIS, KLEGA, PARTNERS, advokátní kancelář    
Sídlo:   U Staré elektrárny 11 , 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava    

Právní forma: sdružení   

Za zadání odpovídá: Petr Psotka, advokát, ev. č. ČAK 14188 

 

     

    

  

 



- 2 - 
 

1. Předmět veřejné zakázky 

 

1.1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka a instalace systémů technické ochrany 

zahrnující mechanické zábranné prostředky (MZP), poplachové zabezpečovací a tísňové systémy 

(PZTS), sledovací kamerové systémy (CCTV), jiné bezpečnostní technologie (video interkomy apod.), a 

provedení s tím souvisejících činností (uvedení do provozu, proškolení obsluhy apod.) tak, aby byla 

zajištěna připravenost k následnému propojení systémů na pult centrální ochrany poskytovatele této 

služby, a to vše za účelem zabezpečení objektů mateřských a základních škol zřízených městským 

obvodem Slezská Ostrava, uvedených níže (dále jen dílo). 

 

1.2. Dodavatel dodá dílo podle textové části technického zadání a výkresové dokumentace obsahující  

schematické znázornění rozsahu instalace systémů na jednotlivých objektech (dále jen technická 

dokumentace). Technická dokumentace tvoří Přílohu č. 1.  

 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 700 000,- Kč bez DPH. Tato byla určena 

Bezpečnostní studií příspěvkových organizací městského obvodu Slezské Ostravy ze dne 17.6.2016, 

vypracované spol. Security management s.r.o., se sídlem Praha 10 - Strašnice, Černokostelecká 

1367/29, IČ: 274 33 773, jako předpokládaná výše úplaty zadavatele za plnění veřejné zakázky ve 

smyslu § 16 zákona.  

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1. Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: listopad 2016 

       Termín dokončení: 60 dnů od zahájení plnění 

  

3.2. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení.  

 

3.3. Místem plnění jsou objekty těchto mateřských a základních školách v městském obvodě Slezská 

Ostrava: 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace  

 pracoviště Zámostní 1126/31, Ostrava-Slezská Ostrava 

 pracoviště Keramická 230/8, Ostrava-Muglinov 

 pracoviště Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov 

 
Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková organizace  

 pracoviště Požární 61/8, Ostrava-Heřmanice 

 pracoviště Chrustova 11/1448, Ostrava-Slezská Ostrava 

 pracoviště Na Liščině 689/12A, Ostrava-Hrušov 

 
Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace 

 pracoviště Bohumínská 450/68, Ostrava-Slezská Ostrava 

 pracoviště Nástupní 146/19, Ostrava-Kunčičky 

 pracoviště Frýdecká 426/28, Ostrava-Kunčice 

 
Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace 

 pracoviště Komerční 704/22a, Ostrava-Slezská Ostrava 

 pracoviště Slívova 631/11, Ostrava-Slezská Ostrava 

 pracoviště Jaklovecká 1201/14, Ostrava-Slezská Ostrava 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace 



- 3 - 
 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 

 
Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace 

 pracoviště Chrustova 24/1418, Ostrava-Slezská Ostrava 

 pracoviště Škrobálkova 300/51, Ostrava-Kunčičky 
 

3.4. Obvod místa plnění je vymezen vlastními objekty. V případě, že bude účastník potřebovat pro 

vlastní realizaci stavby prostor větší, zajistí si jej ve vlastní režii a na vlastní náklad, k tomu mu 

zadavatel poskytne součinnost. 

 

4. Požadavky na kvalifikaci účastníků 

4.1. Prokázání kvalifikace je předpokladem uzavření smlouvy o dílo, jejíž návrh je uveden v Příloze č. 3 

(dále jen smlouva nebo návrh smlouvy o dílo). Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal  

 

4.2. základní kvalifikaci podle § 74 odst. 1,2 a 3 zákona,  

 

4.3. splnění profesního kritéria podle § 77 zákona předložením  

 

a) výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, je-li v něm dodavatel zapsán a 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění, 

 

4.4. splnění technického kritéria podle § 79 zákona předložením seznamu alespoň 3 dodávek 

z oblasti dodávek a instalace systémů technické ochrany zahrnující mechanické zábranné prostředky 

(MZP), poplachové zabezpečovací a tísňové systémy (PZTS), sledovací kamerové systémy (CCTV) 

nebo jiné bezpečnostní technologie (video interkomy apod.), provedených účastníkem v posledních 3 

letech, kde investiční náklady dodávky byly alespoň ve výši 200.000,- Kč bez DPH. Seznam musí 

obsahovat cenu, dobu a místo provádění a jeho přílohou musí být potvrzení jednotlivých objednatelů, 

že práce byly provedeny řádně a odborně. Součástí musí být rovněž kontakty na referenční osoby, u 

nichž lze uvedené informace ověřit, 

 

4.5. splnění finančního kritéria doložením pojistné smlouvy či pojistného certifikátu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s pojistným 

krytím min. 2 (dva) miliony Kč.  

 

5. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

a) Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v rámci nabídek v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

 

b) Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

c) Čestná prohlášení, ostatní prohlášení a seznamy musí být podepsány osobou oprávněnou účastníka 

zastupovat a opatřeny datem. Oprávnění k zastupování musí být doloženo, není-li ověřitelné z výpisu 

z obchodního rejstříku. 

 

d) Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit zadavateli originály nebo ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace od účastníka, se kterým má být smlouva uzavřena.  

 



- 4 - 
 

e) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních 

předpokladů musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky. 

 

6. Obchodní a platební podmínky  

6.1. Obchodní a platební podmínky jsou určeny závazným návrhem smlouvy o dílo uvedené v Příloze 

č. 3. Oceněné výkazy výměr vítězného účastníka tvoří nedílnou součást smlouvy, jsou její přílohou. 

Smlouva představuje komplexní úpravu smluvního vztahu mezi zadavatelem a dodavatelem. Před 

podpisem budou doplněny pouze údaje, které jsou dodavatelem vyhrazeny pro doplnění. 

 

6.2. Smlouva musí být ze strany účastníka podepsána statutárním orgánem nebo osobou oprávněnou 

účastníka zastupovat - v takovém případě doloží účastník toto oprávnění (plnou moc) v originále či 

v úředně ověřené kopii. V případě, že návrh smlouvy nebude ve smyslu výše uvedeného řádně 

podepsán, a zastoupení řádně doloženo, může být účastník v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 

písm. a)  zákona vyloučen.  

 

6.3. Bližší specifikace obchodních a platebních podmínek je uvedena ve smlouvě. Zadavatel zvlášť 

upozorňuje na povinnost fakturace uvedenou v čl. VI. odst. 4 smlouvy. 

 

6.4. Zadavatel požaduje záruční lhůtu na provedené dílo minimálně v délce 24 měsíců.  

 

6.5. Smlouva nepodléhá režimu obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

 

7. Technické podmínky 

7.1. Technické podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v technické dokumentaci v Příloze 

č. 1., sestávající se z textové části technického zadání a výkresové dokumentace obsahující 

schematické znázornění rozsahu instalace systémů na jednotlivých objektech. 

 

7.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

8. Jistota 

8.1. Účast dodavatele podmiňuje zadavatel (v souladu s § 41 odst. 1 zákona) složením jistoty ve výši 

20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). Jistota bude poskytnuta formou převodu peněžité 

částky na číslo účtu zadavatele: 

 

č.ú. 26016-1649322359/0800 vedený u Česká spořitelna a.s., variabilní symbol: IČO 

účastníka 

 

8.2. Zadavatel vrátí účastníkům peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem do 5 dnů 

a) po uplynutí zadávací lhůty, 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací 

lhůty. 

 

8.3. Pokud zadavatel účastníka vyloučí z důvodu, že  

a) nepředloží zadavatelem požadované údaje nebo doklady, 

b) nesplní povinnost uzavřít smlouvu o dílo bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro zákaz 

uzavření smlouvy podle § 246 zákona,  

 

má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem.  

 



- 5 - 
 

8.4. Zadavatel prokáže složení jistoty dokladem o provedené platbě v nabídce. 

 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena nabídnutá účastníkem za realizaci celé této veřejné 

zakázky. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu – doplnit do smlouvy částku v českých 

korunách v členění (i) částka bez DPH, (ii) výše DPH, (iii) částka s DPH.  

 

9.2. Nabídková cena musí vycházet z dodavatelem zpracovaných a oceněných výkazů výměr (Příloha 

č. 2) a musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. Účastník doplní 

takto zpracovanou nabídkovou cenu do návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 3) a do krycího listu nabídky 

(Příloha č. 4).  

 

9.3. Položkové výkazy výměr uvedené v Příloze č. 2 musí být oceněny v plném rozsahu. Pro účely 

stanovení nabídkové ceny je účastník povinen vycházet z technické dokumentace, která je pro 

stanovení nabídkové ceny rovnocenným podkladem s výkazem výměr. Pokud dodavatel shledá 

nesrovnalost mezi technickou dokumentací a výkazy výměr, je povinen tyto skutečnosti zohlednit 

v cenové části nabídky a zároveň na tyto skutečnosti upozornit v nabídce. Nesrovnalosti zjištěné 

v průběhu dodávky nebudou mít vliv na cenu dodávky.  

 

9.4. Dodavatel je povinen se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv 

vliv na nabídkovou cenu. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na úkony související 

s řádnou realizací veřejné zakázky a veškeré náklady související s dodávkou díla, a to i případné 

zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů až do doby ukončení plnění předmětu 

veřejné zakázky.  

 

9.5. Nabídkovou cenu je možné v průběhu plnění veřejné zakázky změnit v souvislosti se změnou 

daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  

 

10. Nabídka 

10.1. Obsah, forma a požadavky na zpracování nabídky 

 nabídku je možné učinit pouze v listinné podobě, a to ve dvou vyhotoveních, z toho jednou 

v originálu a jednou v kopii, na papíře ve formátu A4 a v českém jazyce,  

 všechny listy písemné nabídky včetně všech příloh budou očíslovány průběžnou číselnou řadou 

začínající číslem 1 

 všechny listy nabídky včetně všech příloh musí být svázány nebo jinak zabezpečeny proti 

volné manipulaci s jednotlivými listy 

 nabídka bude obsahovat (v uvedeném pořadí)  

a) originál dokladu o poskytnutí jistoty 

b) vyplněný krycí list nabídky a vyplněný výkaz výměr 

c) doklady, kterými účastník prokazuje kvalifikaci podle čl. 4 

c) návrh smlouvy, podepsaný zadavatelem v souladu s bodem 6.2. 

 v případě podpisu nabídky nebo čestného prohlášení osobou pověřenou k tomuto úkonu, 

doloží účastník v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii udělené plné moci, či jiný platný 

úředně ověřený pověřovací dokument 

 nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 

 

10.2. Podání nabídky 

 obálka obsahující nabídku bude označena nápisem  

 NABÍDKA – NEOTEVÍRAT! 



- 6 - 
 

Veřejná zakázka – Bezpečnostní opatření včetně instalace a doplnění systémů 

technické ochrany v MŠ a ZŠ MO Slezská Ostrava 

 dodavatel může podat pouze jednu nabídku 

 účastníci podají písemnou nabídku v řádně uzavřené obálce, opatřené zpětnou adresou  

 nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá - zadavatel o této 

skutečnosti bezodkladně vyrozumí účastníka, jehož nabídka byla podána po lhůtě 

 dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci 

 

10.3. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 Lhůta pro podání nabídek končí dnem 25.10.2016 v 10 hodin  

 Nabídku lze poslat doporučeně poštou či kurýrní službou nebo podat osobně každý pracovní 

den po dobu trvání lhůty pro podání nabídek v podatelně zadavatele na adrese Statutární 

město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, podatelna úřadu, nám. J. Gagarina 4, Slezská 

Ostrava), tel. 599 410 447, 599 410 410. Upozornění: vchody do budovy jsou každý den 

uzavřeny v době od 11:30 do 12:30 hodin, v pondělí a ve středu je podatelna otevřena do 

17:00 hodin, v úterý a čtvrtek do 14:00 hodin, v pátek do 12:00 hodin. 

 

11. Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

11.1. Účastníci jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona. 

 

11.2. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel doporučuje využít pro zaslání žádosti o dodatečné informace 

elektronických prostředků kontaktní email zadavatele. 

 

11.3. Na základě žádosti o vysvětlení ve stanovené lhůtě zadavatel doručí účastníkovi vysvětlení 

k zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti účastníka. 

Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním účastníkům, a to  

formou zveřejnění na svém veřejném profilu zadavatele (dále profil zadavatele). 

 

Internetová adresa profilu zadavatele: https://vz-slezska.ostrava.cz/ 

 

11.4. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v souladu s principy v ustanovení § 6 zákona nebude 

dodatečné informace poskytovat telefonicky nebo osobně. 

 

11.5. Zadavatel má právo zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit. Takového dodatečné informace 

zveřejní zadavatel na profilu zadavatele, kde je zveřejněna zadávací dokumentace.  

 

12. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel neumožní prohlídku místa plnění během zadávacího řízení. 

 

13. Zadávací lhůta  

Účastníci jsou svou nabídkou vázáni do 31.12.2016.  

 

14. Otevírání obálek 

14.1. Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 25.10.2016 od 10:15 hodin v místnosti Rady 

městského obvodu Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava.  

 



- 7 - 
 

14.2. Otevírání obálek se má právo zúčastnit vždy jeden zástupce za každého účastníka, jehož nabídka 

byla řádně doručena ve lhůtě pro podání nabídek, který prokáže svou totožnost občanským průkazem 

a plnou mocí (není-li zástupcem člen statutárního orgánu oprávněný za účastníka jednat). 

 

14.3. Zadavatel ustanoví tříčlennou komisi pro otevírání obálek, která postupuje při otevírání obálek 

s nabídkami v souladu s ustanovením § 108 a násl. zákona.  

 

15. Kritérium pro hodnocení nabídek 

Základním a jediným hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je ekonomická výhodnost 

nabídek - nejnižší nabídková cena. Hodnotí se celková nabídková cena uvedená v Kč bez DPH.  

 

16. Přístup k technickému zadání 

Kompletní technická dokumentace je obsažena v Příloze č. 1 a bude uveřejněna na profilu zadavatele 

po celou dobu zadávacího řízení, v elektronické podobě a bude k dispozici ke stažení zdarma.  

 

Internetová adresa profilu zadavatele: https://vz-slezska.ostrava.cz/ 

 

17. Ostatní ujednání a další informace týkající se veřejné zakázky 

17.1. Zadavatel nehradí účastníkům žádné náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení. 

 

17.2. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o splnění kvalifikačních předpokladů ověřit, 

případně vyjasnit informace deklarované účastníky v nabídkách.  

 

17.3. Zadavatel si vyhrazuje oznámení o vyloučení účastníka i oznámení o výběru dodavatele uveřejnit 

na veřejném profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená okamžikem tohoto uveřejnění. 

 

17.4. Dodavatel podáním své nabídky bere na vědomí, že uzavřená smlouva dílo bude se všemi 

zákonem požadovanými přílohami zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

17.5. Nabídky, kopie ani jednotlivé součásti nabídek účastníků nebudou zadavatelem vráceny. 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 

 Příloha č. 1  Technická dokumentace 

 Příloha č. 2       Výkazy výměr 

 Příloha č. 3  Návrh smlouvy o dílo 

 Příloha č. 4  Krycí list nabídky 

 Příloha č. 5 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních kritérií 

 

 

 

 

V Ostravě dne ………………….. 2016 

 

        …………………………………… 

                                             MVDr. Barbora Jelonková 

                                       starostka 


		2016-10-06T13:19:45+0200
	Mgr. Petr Psotka




